
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì diciotto del mese di marzo alle ore 17,30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale dott. Ruggero Peresson 

 
OGGETTO: Impianti di potabilizzazione delle Malghe Malins e San Giacomo in Comune di Prato Carnico  

Presa d’atto cessione gratuita e sottoscrizione verbale di consegna 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Rilevato che con nota 09.06.2020 prot. 3988 veniva trasmesso dall’ERSA il resoconto del programma di 

sperimentazione quadriennale sull’impiego degli strumenti di potabilizzazione sulle malghe aderenti 

all’iniziativa, tra cui anche le strutture di proprietà consorziale “Malins” e “San Giacomo”, in Comune di 

Prato Carnico; 

Considerato che con la nota su richiamata l’ERSA comunicava che con la stagione 2019 la fase di 

sperimentazione è giunta a conclusione e che, in attesa dell’entrata in vigore della norma regionale che 

avrebbe consentito la cessione degli impianti, a partire dalla stagione di alpeggio 2020 la stessa ERSA 

intendeva mettere a disposizione dei soggetti interessati e in comodato gratuito gli impianti di 

potabilizzazione realizzati; 

Richiamata la propria deliberazione 10.06.2020 n. 36 con la quale si approvava lo schema di Contratto di 

comodato beni mobili, si accettavano tutte le clausole riportate e si autorizzava il presidente del Consorzio 

Boschi Carnici alla sottoscrizione del contratto; 

Visto il contratto di comodato dei potabilizzatori di cui trattasi, stipulato con l’ERSA in data 6.7.2020 prot. 

4844/SCS; 

Visto l’art. 3, comma 9 della L.R. 6 agosto 2020 n.15 che stabilisce che “Al fine di valorizzare il patrimonio 

malghivo, riconosciuto di interesse generale ai sensi dell' articolo 2, comma 16, della legge regionale 28 

dicembre 2018, n. 29 (Legge di stabilità 2019), l'Agenzia regionale per lo sviluppo rurale (ERSA) è autorizzata 

a cedere a titolo gratuito ai proprietari delle malghe, nel rispetto della normativa comunitaria in materia di 

aiuti di Stato, i potabilizzatori di cui sono già comodatari e che sono stati utilizzati dall'Agenzia per l'attività 

di ricerca e sperimentazione sul mantenimento delle condizioni di potabilità dell'acqua nelle varie situazioni 

ambientali”; 

Visto a tal proposito il Modello di Verbale di consegna riguardante la cessione dei potabilizzatori di 

competenza, collocati presso le Malghe “Malins” e “San Giacomo”, trasmesso il 17.03.2022 e acquisito al 

protocollo n. 368, e rilevata la necessità di sottoscriverlo per accettazione da parte del presidente; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 20/2022 



 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di prendere atto che a partire dall’anno in corso gli impianti di potabilizzazione collocati presso le 

Malghe “Malins” e “San Giacomo saranno ceduti a titolo gratuito in favore del Consorzio Boschi Carnici 

in qualità di proprietario. 

3. Di incaricare il Presidente alla formale sottoscrizione del Verbale di consegna riguardante la cessione 

dei potabilizzatori di competenza, collocati presso le Malghe in parola. 

4. Di prendere atto altresì che a partire dalla formale consegna dei potabilizzatori di cui trattasi gli oneri 

di manutenzione degli stessi passeranno in capo al Consorzio. 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore adempimento inerente il procedimento di cui 

trattasi. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                             F.to Luigi Cacitti   F.to  dott. Ruggero Peresson 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 22.03.2022 al 06.04.2022. 

Tolmezzo, lì 22.03.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 


